
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: AFFARI GENERALI, GARE E CONTRATTI, GESTIONE FINANZIARIA
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1162  del  20/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica della determinazione n. A01058 del 20/05/2025, avente ad oggetto: Lavori di "Nuova Viabilità di accesso sud al
centro storico di Amatrice", codice  inframob P23.0089-0086 - SAL n. 1- Liquidazione fattura a favore di Cricchi Costruzioni
S.R.L., per l'esecuzione delle indagini archeologiche propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità tecnico
economica, CUP: C71B21002420001 - CIG: B17E027A01 (Rif. Ordinanza Speciale n. 2 del 6 maggio 2021, integrata
dall'Ordinanza Speciale n. 42 del 31 dicembre 2022 -Importo complessivo € 123.464,00).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01124 23/05/2025

 



Rettifica della determinazione n. A01058 del 20/05/2025, avente ad oggetto: Lavori di “Nuova 

Viabilità di accesso sud al centro storico di Amatrice”, codice inframob P23.0089-0086 - SAL n. 1- 

Liquidazione fattura a favore di Cricchi Costruzioni S.R.L., per l’esecuzione delle indagini 

archeologiche propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità tecnico economica, CUP: 

C71B21002420001 - CIG: B17E027A01 (Rif. Ordinanza Speciale n. 2 del 6 maggio 2021, integrata 

dall'Ordinanza Speciale n. 42 del 31 dicembre 2022 – Importo complessivo € 123.464,00). 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 ed in particolare l’art. 1, comma 673, nel quale è stabilito 

che “Allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione dei processi di ricostruzione a seguito 

degli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, all’articolo 1 del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.  229, dopo il 

comma 4-octies è inserito il seguente: «4-octies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è 

prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 653, che ha sostituito all’articolo 1, comma 

990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2024” con “31 dicembre 2025”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

VISTA la determinazione n. A01058 del 20/05/2025, avente ad oggetto avente ad oggetto: Lavori di 

“Nuova Viabilità di accesso sud al centro storico di Amatrice”, codice inframob P23.0089-0086 - 

SAL n. 1- Liquidazione fattura a favore di Cricchi Costruzioni S.R.L., per l’esecuzione delle indagini 

archeologiche propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità tecnico economica, CUP: 

C71B21002420001 - CIG: B17E027A01 (Rif. Ordinanza Speciale n. 2 del 6 maggio 2021, integrata 

dall'Ordinanza Speciale n. 42 del 31 dicembre 2022 – Importo complessivo € 123.464,00); 

VISTO il punto 1 del dispositivo che testualmente recita: di liquidare, a favore della società Cricchi 

Costruzioni S.R.L, con sede legale in VIA AUGUSTO VALENZIANI, 12 – 00187 ROMA (RM) - 

P.IVA 12711521000 la fattura elettronica n. 36/F del 14/03/2025, per un importo di € 101.200,00 

oltre IVA al 22% pari ad € 22.264,00 per un totale di € 123.464,00, relativa al Sal n. 1 per l’esecuzione 

delle indagini archeologiche propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità tecnico 

economica dei lavori relativi alla “Nuova Viabilità di accesso sud al centro storico di Amatrice” (RI); 

VISTO il punto 2 del dispositivo che testualmente recita: di accreditare l’importo di € 101.200,00 

(centounomiladuecento/00) alla società Cricchi Costruzioni S.R.L, con sede legale in VIA 

AUGUSTO VALENZIANI, 12 – 00187 ROMA (RM) - P.IVA 12711521000, sul conto corrente 

bancario identificato nell’apposito modulo di tracciabilità dei flussi finanziari conservato agli atti 

Pagina  2 / 3

Atto n. A01124 del 23/05/2025



dell’ufficio, quale imponibile relativo alla fattura di cui al punto 1), mediante emissione di ordinativo 

secondario di contabilità speciale; 

CONSIDERATO che la società in questione, la Cricchi Costruzioni S.R.L, ha sede legale in Via 

Salaria Km 94.9, CAP: 02010 Borgo Velino (RI) ed ha P.IVA 00919170571 non come erroneamente 

riportato nei punti 1 e 2 del dispositivo della determinazione in oggetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare i suddetti punti 1 e 2 del dispositivo della determinazione 

n. A01058 del 20/05/2025. 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1- di sostituire i punti 1 e 2 del dispositivo della determinazione n. A01058 del 20/05/2025, avente 

ad oggetto - Lavori di “Nuova Viabilità di accesso sud al centro storico di Amatrice”, codice inframob 

P23.0089-0086 - SAL n. 1- Liquidazione fattura a favore di Cricchi Costruzioni S.R.L., per 

l’esecuzione delle indagini archeologiche propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità 

tecnico economica, CUP: C71B21002420001 - CIG: B17E027A01 (Rif. Ordinanza Speciale n. 2 del 

6 maggio 2021, integrata dall'Ordinanza Speciale n. 42 del 31 dicembre 2022 – Importo complessivo 

€ 123.464,00) -  con i seguenti: 

1 - di liquidare, a favore della società Cricchi Costruzioni S.R.L, con sede legale in Via 

Salaria Km 94.9 CAP: 02010 Borgo Velino (RI) - P.IVA 00919170571 la fattura elettronica 

n. 36/F del 14/03/2025, per un importo di € 101.200,00 oltre IVA al 22% pari ad € 22.264,00 

per un totale di € 123.464,00, relativa al Sal n. 1 per l’esecuzione delle indagini archeologiche 

propedeutiche alla definizione del progetto di fattibilità tecnico economica dei lavori relativi 

alla “Nuova Viabilità di accesso sud al centro storico di Amatrice” (RI); 

2 - di accreditare l’importo di € 101.200,00 (centounomiladuecento/00) alla società Cricchi 

Costruzioni S.R.L, con sede legale in Via Salaria Km 94.9 CAP: 02010 Borgo Velino (RI) - 

P.IVA 00919170571, sul conto corrente bancario identificato nell’apposito modulo di 

tracciabilità dei flussi finanziari conservato agli atti dell’ufficio, quale imponibile relativo 

alla fattura di cui al punto 1), mediante emissione di ordinativo secondario di contabilità 

speciale; 

2 - Di confermare la validità degli altri punti del dispositivo della determinazione n. A01058 del 

20/05/2025, avente ad oggetto: Lavori di “Nuova Viabilità di accesso sud al centro storico di 

Amatrice”, codice inframob P23.0089-0086 - SAL n. 1- Liquidazione fattura a favore di Cricchi 

Costruzioni S.R.L., per l’esecuzione delle indagini archeologiche propedeutiche alla definizione del 

progetto di fattibilità tecnico economica, CUP: C71B21002420001 - CIG: B17E027A01 (Rif. 

Ordinanza Speciale n. 2 del 6 maggio 2021, integrata dall'Ordinanza Speciale n. 42 del 31 dicembre 

2022 – Importo complessivo € 123.464,00). 

                                Il Direttore 

 

                                                                           Dott. Stefano Fermante 

Pagina  3 / 3

Atto n. A01124 del 23/05/2025


